
ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en NEGRITA
Puede contener trazas de frutos secos

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal 1113 kJ / 266 Kcal
Grasas 13 g
de las cuales saturadas 5.1 g
Hidratos de carbono 33.5 g
de los cuales azúcares 19.8 g
Fibra 0.89 g
Proteinas 3.8 g
Sal 0.3 g

INGREDIENTES

Galleta Digestiva [Harina de TRIGO (con Carbonato de Calcio, Hierro, Niacina, Tiamina), Azúcar, Aceite de Palma, Ha-
rina Integral de TRIGO, Jarabe de Azúcar Invertido, Aceite de Colza, Gasifi cantes (E500ii, E503i)], Fresas (16,5%), Agua, 
Fromage Frais (LECHE) (11%), Azúcar, Margarina [Aceite de palma, Aceite de colza, Agua, Emulgente (E471)], Nata lác-
tea (LECHE), Jarabe de glucosa, HUEVO entero, Almidón de maíz modifi cado , Harina de TRIGO (con carbonato de 
calcio, hierro, niacina, tiamina), proteínas de LECHE, aceite de colza, suero de mantequilla desecado, azúcar deme-
rara, gelifi cante (E440), reguladores de acidez (E330, E331iii), aromas naturales, colorantes, (E160a, E163), Conservante 
(E270), Estabilizadores (E410, E415, E412), Glucosa.

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

CHEESECAKE DE FRESA

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Descripción: Cheesecake de fresa

Cantidad: Cheesecake de fresa
Origen: Reino Unido

WWW.EUROPFOODS.ES



INSTRUCCIONES DE USO

Retira todo el embalaje y deja descongelar en el frigorífico durante aproximadamente 8 horas o toda la noche.
Alternativamente, retirar las porciones individuales y dejarlas descongelar durante 3 horas en el refrigerador.
Una vez descongelado mantener refrigerado y consumir dentro de las siguientes 48 horas.

CONSERVACIÓN

Conservar a -18ºC
Una vez descongelado, no volver a descongelar.
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VIDA ÚTIL

Desde su producción: 547 días

EMBALAJE

Anchura del envase (mm):	 270
Largo del envase (mm):	 270
Altura del envase (mm):	 70
Peso/Volumen:	 Peso objetivo 1360 g +/- 60 g
Código de barras:	 5010823104903


